ДОГОВОР №
(На предоставление информационных, консультационных, справочных, научно-практических медицинских

услуг, )

Город Ташкент                                                                                                       “     ”                       2023 г.

Кафедра _________________________________________________________________________________
Ташкентского  педиатрического  медицинского  института ____________________                       ,
      (организационно-правовая форма юридического лица)
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Ректора Даминов Б.Т.                                                                            и_________
___действующего на основании Устава, с одной стороны,
и                                                                               __________________                                                    ,
(организационно-правовая форма юридического лица)
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  _________________________________________,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по поручению Заказчика в течение срока действия настоящего договора оказывать ему
информационных, консультационных, справочных, научно-практических медицинских услуг, заказчика или оказать
услуги в лице
____________________________________________________________________________________________________
_________________, после соглосавания, а также выполнения услуг исполнителем  Заказчик обязуется принимать и
оплачивать их.
1.2. В соответствии с настоящим договором Исполнителю предоставляет:
Требование и условии по требования услуг  с целью выпольнения услуг работы по соглосованию настоящего
договора.
1.2.1. на основе настоящего договора оказывать ему информационных, консультационных, справочных, научно-
практических медицинских и другие услуги по согласованию настоящего договора.
1.2.2. В предмет настоящего договора не входит оказание услуг с выездом специалиста Исполнителя за пределы г.
Ташкента. Дополнительные услуги могут быть оказаны Исполнителем на основе дополнительного соглашения
Сторон настоящего договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. добросовестно относится к оказанию вышеуказанных услуг Заказчику;
2.1.2. при оказании услуг руководствоваться исключительно интересами Заказчика;
2.1.3. не разглашать конфиденциальную информацию, полученную в ходе оказания услуг информацию о Заказчике и
его деятельности;
2.1.4. Представлять Заказчику устный Отчет о проделанной работе;
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. по согласованию с Заказчиком определять методы и способы оказания услуг;
2.2.2. требовать от Заказчика предоставления исчерпывающей информации (в том числе оригиналов официальных
документов), касающейся предмета настоящего договора;
2.2.3. приступить к оказанию услуг по настоящему договору в день, следующий за днем поступления на расчетный
счет Исполнителя договорной оплаты, установленной п. 3.1 настоящего договора;
2.2.4. приостановить оказание услуг в случае просрочки перечисления Заказчиком суммы договорной платы,
установленной п. 3.1 настоящего договора;
 2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. своевременно и в полном объеме вносить договорную плату за услуги по настоящему договору на расчетный
счет Исполнителя;
2.3.2. предоставлять Исполнителю по его требованию (обеспечить предоставление) исчерпывающую информацию,
касающуюся предмета настоящего договора, в том числе оригиналы официальных документов. В случае отказа
Заказчика предоставить необходимую информацию либо сокрытия Заказчиком какой-либо информации, касающейся
предмета настоящего договора, Исполнитель освобождается от ответственности за последствия недостатка
соответствующей информации;
2.3.3. выполнять иные обязательства, предусмотренные настоящим договором.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
 3.1. Плата за предоставляемые по настоящему договору услуги составляет
___________________________________________ сум, в том числе налог на добавленную стоимость.
3.2. Заказчик перечисляет указанную выше сумму на расчетный счет Исполнителя единовременно после подписания
договора.

3.3. Заказчик оплачивает дополнительные расходы Исполнителя (транспортные и иные), связанные с оказанием
Заказчику услуг, предусмотренных настоящим договором.
3.4. Размер договорной платы за услуги может быть увеличен с учетом инфляции по взаимному соглашению Сторон.

 4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
 4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.
4.2. Настоящий договор действует до «   » декабря  2023 года.
4.3. Настоящий договор считается пролонгированным на 1 (один) год, если ни одна из Сторон не заявит о своем
нежелании пролонгировать настоящий договор не позднее, чем за 1 (один) месяц до истечения срока действия
договора, установленного п. 4.2 настоящего договора.

5. СДАЧА-ПРИЕМКА УСЛУГ
 5.1. Сдача-приемка услуг по настоящему договору осуществляется в течение             после предоставления
Исполнителем Заказчику устного или письменного Отчета о проделанной работе. Отчет считается предоставленным,
после выполнения акт выполненных работ.  Конкретная дата приемки услуг согласуется Сторонами в устной форме.
5.2. В случае отсутствия отметки о претензиях к качеству или своевременности оказанных услуг, а также в случае
уклонения или отказа Заказчика, услуги считаются принятыми без претензий с момента подписания акт выполненных
работ.

6.     ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 6.1.  В случае просрочки внесения суммы платы за услуги, установленной п. 3.1 настоящего договора, Заказчик
выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от установленной настоящим договором платы за услуги за
каждый день просрочки не более 5%.
6.2. В случае просрочки внесения Заказчиком суммы платы за услуги, установленной п. 3.1 настоящего договора,
свыше 5 календарных дней Заказчик дополнительно к неустойке уплачивает Исполнителю штраф в размере 1 % от
платы за услуги не более 5%. В этом случае Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем
порядке, письменно известив Заказчика о соответствующем намерении за два дня.
6.3. Исполнитель не отвечает за последствия неполноты и/или недостоверности информации (документации),
полученной от Заказчика.
 6.4. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение любой из обязанностей по настоящему
договору, если такое неисполнение будет являться следствием следующих обстоятельств: наводнение, пожар,
землетрясение или другие стихийные явления, а также война, военные действия, блокада, акты или действия
государственных органов, другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон.

7.     ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
 7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, подписанных обеими Сторонами и имеющих одинаковую
юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением Сторон.
7.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор в случаях, предусмотренных законодательством РУз и
настоящим договором.
7.4. В случае возникновения споров между Сторонами настоящего договора, Стороны обязуются предпринять все
меры для разрешения указанных споров путем переговоров.
7.5. В случае судебного разбирательства спор между Сторонами подлежит рассмотрению, соответствующему
законодательство Республики Узбекистан.

 6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК                                                                                      ИСПОЛЬНИТЕЛЬ
                                                                                                           Ташкентский педиатрический медицинский
                                                                                                        институт

                                                                           ИНН 201122783 ОКЭД 85420
                                                                                       Л/С 4001100860262667950100054006

                                                                       Р/С 23402000300100001010
                                                              ОПЕРУ Казначейства

                                                                        МФ РКЦ ГУ ЦБ г. Ташкент
                                                                         МФО 00014 ИНН 201122919

 Подпись: _________________________________                          Подпись: _________________________________